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Data e mbyUjes se Pasqyrave Financiare

01..01.2017
31.12.2017

10.03.2018

Nga
Deri

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

1 (nje) Leke
Leke

IndividualePasqyra Financiare jane:
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbuUakosura ne

Per periudhen e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

( Ne zbatim te Standartlt Kombetar te Kontabllltetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilltetin dhe Pasqyrat Flnanclare )

FINANCIAREPASQYRAT

Veprimtaria Kryesore Sherbime dhe tregeti

Data e krijimit 2016...

GODINA NR.5,KASH~ YRSHEK, TIRANE

LAGJIA KATUNDI RE, RRUGAAU PASHE GUCIA

K71707007Q

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -I

Adresa e Selise

ERVINLUll - Personfizik



Nr A K T I V E T 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Aktlvet Afatshkurtra
~. AktInt moneta... 852,279 1,522,025

1 Banka 609,850 1,350,625
2 Arka 42,429 171,400

~ Investlme - -
1 N§ tiM f)ronesia IlJ njesiva ekonomike brenda grupft
2 Aksionat e veta
3 Te tjera Finaneiara

~ Ti drelta ti ar1ditueshrne 20380,803 4•.512962
1 Nga aktlvifeti I shf1yt(jzjlT2it 20,380,803 4,512,962
2 Nga njesite ekonomlke brenda grupit - -
3 Nga njesitlf ekonomike ku ka interesa f)jesemarrese - -
4 re tiera - -
5 Kapitall nenshkruar I papaguar · -

..... Inventarit - ~, -
1 LiJndeepare dha matariala te konsumueshme
2 Prodhime neproces dhe gjysemprodukte
3 Produkte fa gatshme
4 Mal/ra
5 Aktiva Biologjike (Gje e gjalle ne rritje emajmeri)
6 AAGJM tii mbajturapiir shitje
7 Parapagime per inventar

~ Shpenzlmeti ahtyra - -....narkitueshme naati ardhurat e konstatu.. · ~
I

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21033,Oti2 6.034-,9&7
Aktlvet Afatgjata
..... AktIve flnanclare - - I

1 TiMpronesie ne njesite ekonomike brenda qrup/t - . I
2 Tituj til huadhBnies ne njesite ekonomike brenda grupit - -
3 TituJpron§sie nenfilsitaekonomikeku ka interesapjesemarrese - -
4 n,uj 16 hUlldhtJnlesnli njllsllS ekonomlkekU ka Intaresll p)II's~mllrrtJse - -
5 Tituj tii (jem fe mbajtur sl ektive afatgjata - -
6 Tituj tii tjam te huadhenies - -

~ Aktivet material. ~ 1088425 676,610
1 Toka dhe ndertesa - -
2 Implante dhe makinen - -
3 Te tjara Instalime dhe pajisje 1,088,425 676.610
4 Parapagime f)/Jraktive materia/a dhe ne proees - -

- -
~ AtIv.t blologJlu - -
..... Aldlve 10material.: - -

1 Koncesione.patenta.li~enca.maritatregtare,tAdrej1a dhe aktIve III ng]ashme
2 Emrii Mire
3 Parapaqime per AAJM

~ AktIve tatlmore Iishtyra - -
~ KapltaJl I ninshkruar I papaguar · -

II TOTAILJAKTIVEVE AFATGJATA 1088425 !# 676,610

AKilVE TOT ALE 22,121,507 6,711,597

Pasqyra e Pozlcionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

ERVIN LUZI - Person flZik
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Nr DETYRIMETDHE KAPITAU 3'1OhJetor2017 31 IDhjetor2016
'''1I'f''lI'!'< r.l 10,5~3~f, 3.391.744•••

1 Titujt e ,.,
2 ' ndaj ;n~fi#" 'te kredise
3 Arld'tim", ne avance per porasi
4 Te n~~' vrme pik dktivitetll7e ""II, Y'<:1Llfl"' 6,764,222 -
5 n':;ff""",,,. te n<",/""",hm""
6 Te nt>....iestnn« ndaJnjiisive ",I\V/IVI 'ikv brenda grupit
7 Te n"",,,.~h.m"ndsj njlisive 1 ku ks interess ;~"

8 Tit n<>n"",,,,hm,,, ndei n"""ni",,,,,,,,, - 241,824
9 Tit .J.. Iv' FIdeI ,,;,.JllrimolJo_"'''"'1"""" ",_dh~ Iv 47,328 24,970
10 re ,,<>ndaj ...#01",,,,,,, 724,613 I;"IQ nnl;
11 Te (jera te oeauesnme 3,027,588 2,585,946

,~
~ Tit n"'l'tuesttm~Air at ttii.. '"'*~t 1'"'''''' .' \:ill! • ,~,,,~ 'f
~ Ti a.......... tisiltyra '~-~ -
~ II... :~t 'I:. ~~§ :',

-
'Jl,::J:~lt!-",'1',,"','" 'w ,3;39f~1# I~.... :~ - <,

f l".'*ll"'){ .~
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrimendaj im:tit, in"""""" te kredise
3 "'I\"""/lv< ne avanceper porosi
4 Tii n"'rlll",,,,hrn,,,per ~".. ,if. ;" e ",,~h,'#;;'~i, ,il
5 te n:O"'IlA."'IhmA

6 Te n"'rlll",,,,hrno ndaj njesive brenda grupit
7 rs 'ndaj njesive t ku /(s interess
8 Te (jere te .1MB

r

~, Ti ............shme pir ' te-'I..UI "JU. o~ __ ,- ~-.. -
i~~~ Ti ardhura iii ~tyra~?l.,. :" ',~'4 "- : .w

.R<"P<"'!$!,, %ij1f~i'~ ,~ :'f;!""" '~ t",,~'
1 'VVILlV''''' per oensu»Ie
2 fa Tjera

~~ ~.. .. Wi< ..,>li' .~;\i,_'!ff 7¢:;"~~"i 11,. ;'

"""op,.',,,:;'" J~r' " t: 'I~, , :" ,\"V'~I''J'._.... ...,

DETYRIIMET TOTALE

Kapitali dhe
~ l(",nl.",11 iINil
~ Primi ilidhur me kapitalin
~ 'UI
~ te tjera

1 "'\.JzervaIigjore
2 "'\.Jzerva",t.. t"tnra
3 o..~. fa tjera

.... Fitimii .~ 3,319,853 2,776,369I.,

.... Fitil1'll e Vitit 8,237,902 !'\.d.~ .4R<1

~'" ", To~1i I ~"t"'''U' 1;1"'.11'",,".,-. 'It 'u,a, SU;'It '"'W:

~~: TOTAU I)"'~ KA.ri!;IT 17:!1:5!~~'.1I DETYRIMEVE

Pasqyra e Pozlclonit Financiar me date 31 Dhjetor 2017
ERVINLUZI • Person flzlk



Nr Parshkrimi i Elemanteva 2,017 2,016
~ FllimiiHumbiae vitit 8,237,902 543,484

Ti ardhura te tJeragJlthepirfshlrise pir vltln:
Diferencat(+/-) ngaperkthimii monedhssne veprimtarite huala · -
Diferencat(+1-) nga rivleresimiiakliveveafatgjatamateriale · -
Diferencal(+/-) nca rivleresimiiaklivetfinanciareIe mbajturaper shllje · -
Plesae Ieardhuravegjithepirfshiresengapjesemarrjel - -

~ Total! 1ti ardhurave tii tjera gjithepiirfshlrese pir vitln · -
~ Total! 1ti ardhurave gJlthiipirfshlrise pir vltln 8237902 543,484

~ Total! I tii ardhuravelhumbjeve gJlthipirf$nlrise per. 8237,902 543,484
Pronarat e njes/s6 ekonomike merna 8,237,902 543,484
Interesat /o-kontrolluese

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
~ Ti ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 61,215,074 11,188,627
~ Ndryahlml ni Invantarin e produkteV8ti gatshme dhe prodhlmft ni proce. - -
~ Puna e kryer nga nJisla ekonomlke dhee kapltallzuar - -
~ Ti ardhura ti tjera ti shfrytiWmit - -
~ Linda a pari dhemateriale ti konsumueshme 49121462 10,048125

1 L§nda e pariJ dhe materia/e tiJ konsumueshme 49,121.462 10,048,125
2 TtJtiera shoemime - -

~ ShpenzlmaIi personelit 1940 854 316734
1 Paga dhe snptJrbfime 1,645,850 264,000
2 Shpenzime ta sigurimeve shoqerore/shendetsore 295,004 52,734

~ Zhvleri.lml 1aktlveva afataJatamateriale · -
~ Shpenzlmeliconaumldhe amol1lz1ml 272,030 169,150
~ Shpenzlmati tjera ahfrytizlml 189,078 15225

~ Til ardhura til tJera · -
1 Ta ardhura ng8 njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarr8se (psraqitur

vecmas t§ ardhurat nga njesUiJekonomike branda gruJ)itJ
2 Ta ardhura nge ;nvestimet dhe huate e tjera pjesa e aktiveve 8'8tgjata

(paraqitur ve~s te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gruplt)
3 tmeres« ta arl<iJtueshBmdhe te 8rdhura ta tjera fe ngj8shme (paraqitur

vecm8S ta ardhurat nga njiJsite ekooomike brenda grupit)
4 Ta arcJhuranga kurset e kembimimit

~ Zhvler.alml I aktfveve flnanciare dhe Investimeve financlare ti mbaJturaal - -
aktlve afatankurtra

~ Shpenzlmeflnanciare - -
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ve~mas - -

sh(xmzimet ()Ijr fu paguar tek nji}site ekonomlke brenda grup/t) - -
2 Shpenzime nga kurset e kembimit p- -
3 Shpenzime te tiere financiare - -

~ PJe••• fltlmltfhumbJes ngap)esemarrjet - .
~ Fltlml/Humbja para tatimit 9,'691,650 639,393

~ Shperulmll tatlmlt mbl fltlmln 1·453748 95,909
1 Shpenzlmf sktu/JII tstlmlt mbl fitlmln 1.453,748 95,909
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - -
3 Pjese e tat/in fit/mit t§ pjesemarrjeve - -

~ FltlmUHumbj. e vltlt 8237,902 543,484

~ FItlmllHumbJ. Pir: 8237,902 543,484
PronariJt emesisa ekonomike meme 8,237,9Cl2 543,484
Interesat io-kontrolluese · -

ERVIN LUZI - Person flzlk
Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31.12.2017

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimete shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres)
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2,017 2,016
.... FIuksi i Mjeteve Moneta.re nga/(perdorur ne) aktivitet.in e shfrytezlmlt

Fitim / Humbja e vitif 9,691,650 3,415,762
Rregullimet per shpenzimetJomonetare:
Shpenzimet financlarejomonetare - -
Shpenzimetper tatimin mb! fltiminjomonetar - 1,453,748 - 95,909
Shpenzimekonsumi dhe amoriizimi 272,030 169,150
Zhv/eresimi i aktiveve afatgjatamateria/e - -
Fluksi I mJetevemonetare i perfshire ne aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve atatgjatamateriale - -
Ndryshlmet ne aktlvet dhe detyrlmet e shfrytiizlmlt: - -
Ranie/(rritje) ne re dreftate arketueshmedire te tjera - 15,867,841 - 4,512,962
Renie/(rrjtje) ne inventare - -
Rrffje/(renie)ne detyrimet e pagueshme 7,172,007 3,149,920
Rritje/(renie) ne detyrimeper punonjesit I - 241,824

MJete monetare neto ngaJ(perdorur nil aktivitetln e shfrytezfmit · 185.902 2,367,785
.... Fluksll Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e' investimit

Para neto te perdorura per b/erjene fiJia/eve - -
Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve - -
Pagesaper b/erjene aktiveve afatgjata materiale - 683,845 - 845,760
Arkatime nga shitja e aktiveve atatgjatamateriale r - -
Pagesaper blerjen e investimeve te tjera - -
Arkatime nga shitja e investimeve te tjera - -
Dividente ta arkatuar - -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktlvltetln e Investlmlt · 683,845 - -845,760
.... Fluksi i Mjeteve Monetare ngaJ(perdorur ne) aktlvltetln e f1nanclmlt

Ari<etimenga emetimi i kapitalit aksionar · -
Arkatime nga emetimi i aks/oneve te perdorura si kolatera/ - -
Hua tii alketuara - ·
Pagesa e kostove te lransaksionit qe Jidhenme kredife dhe huate - -
Riblerje e aksioneve te veta - ·
Pagesa e eksioneve la piirdorura si ko/ateral - -
Pagesa e huave - -
Pagese e detyrimeve ta qirasa tinencier« - -
Interes i paguar - -
Dividenda lii pagiJar · -

Mjete monetare neto nga/(pi:rdonir ne) aktlvltetln e final!lc.imit · ·
Rritje/(renie) neto nii mJete monetare dhe-ekuivalente te mJeteve monetare · 869,747 1,522.025
MjeJe monetare dhe ekulvalente ti mjeteve monetare me 1 janar 1,522,025 ·

Efekti i luhatjeve ta kursit te kembimit temjeteve monetare - -
Mlete .monetare dhe ekuivalente fi mjeteve monetare me 31 dhjetor 652,279 1,522,025

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(Metoda indirekte)

ERVIN LUZI • Person fizik
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fa e 1

Kuadrf IIgjor: Ugjit 9228 cit 29.04.2004 'Per KontabUitetin dhe Pasqyrat Anandare"

2 Kuadrf kontabell aplikuar : Stndartet Kombetare te KOliltabilitetit ne Shqlper1.(SKK2; 49)

3 Baza e pergatit)es se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat dlesore te perdorura per bartlmin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) ~ESIA EKONOMIKERAPORTUSEka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,rpasivet dhe

transaks.onet ekonomlke te veta.

b) VlJIMESIA e veprimtarise ekonomlke te njeslse sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e alctivitetit te saj.

e) KOMPENSIMmidis nje aktM dhe nje pasivl nuk ka , ndersa mldLste ardhurave dhe

shpenzlmeve ka vetem ne rastet qe lejoi'u!n nga SJ(](.

d) KUPl1JSHMERIAe PasqyraveFinandare esnte reallzuar ne masen e plate per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane "Johurl te per9.!lltheshmete

mJaftueshme ne fushen e kontabilltetit.

e) MATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne ooze te tij pasqyrat Ananciare

Janenartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERlAper hartimin e Pasqyrave Anandare eshte e slguruar pasl nuk lea

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterne :

- Parimin e paraqitjes me besnlkeri

- Parimin e perpare:sise se permoojtjes ei(onomike mbl formen ligjore

- Parimln e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbMereslm te qellimshem

- Parlmln e ploteslse duke paraqlttJr nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Partmln e qendrushmerfse per toemas ndryshuar poIitlkat e metodat kontabel

- Panmin e krahasushmerise duke sigunuar krahasimln midis dy periudhave.

11 Informacion ID4irqj;ttJsbem

a) Informadon Ipergjitl1si:!m

b)Shl!nlmet qe shpjegojnElzerat e ndrvshern te pasqyrave flnandare

e)Shtlnlme te tjera shpjeguese

Dhl!nla e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme slpas SKK 2.

Plotesiml f te dhenave te kesaj pjese duhet tEl~het slpas kerkesave dhe strukturi!s standarte te

percakt\Jara ne SKK2 dhe konkretlsht paragrafeve 49-55.
"

SH Pl EG UESESHENIMET

ERVIN LUZI - Person fizik



> Detyrlme per Slgurlme Shoq.Shend. 47,328 leke
(Sigurimet per Dhjetor-2017 ,
re cl/atpo paguhen ne Janar te vitit 2018 )

> Detyrlme tat/more 724,6,13 leke
( Detyrfmeper TVSHDh}etor 2017 ne shumenpre} 130.257 leke
per Tatim Fittml 2017 ne shumenpre} 594.356 Leke)

> Til tje,.. NI pagueshme 3,027,588 leke
( Detyrime ndaj pronarit, person fizik )

TeArdhurat

> Teardhunt nglt alctiviteti I shfrytezimit 61,215,074 leke

Shpenzlmet

> paga dhe Sigurlme shoqerore 1,940,854 leke

> Unda eparlJ dhe materlale ~ konsumueshme 49,121,462 leke

> Shpenz/me koftsuml dhe amortlz/m; 272,030 leke

> Shpenzlme tl f:,jeR $hfrytjzJml 189,078 leke faqe 2

Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2017 31.12.2017

1 Mjete transporti - 36'1,855 - 364,855
2 Pajisje zyre dhe te tjera &45760 318,990 1,164 750

Totale 845,760 683,845 - lf529,605
1 AmortIzIml Akumuluar - 169,150 - 272,030 - - 441,180

VIera neto 676,610 411,815 - 1,.088,425

Leke20,380,803> Kllente per til IIrketuar
( Shumat e fallJruara re alat jane ta paarl<etuaranga Klientet)
AktIve afataiata malAktlve atatajata materiale dhe Jomateriele

Te dreita ti arkftueshme

Ukuldltetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursln e BSH.

1.0042,428.7

Nr Emri I Bankes Monedha Nr lIogarise Viera ne Kursi VIera ne

valute fund vitit leke

1 BANKA /RFZ/BKT/Credlns/ Lek 607918.2 1 607,918

2 BANKA /RFZ/BKT/Credlns/ Eur 14.5 132.95 1,932

Totali 609,850

Aktivet moneta'"
Banka

! Shenimet ge shpjeaojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AktIvet Afatshkurtra

SHP1EGUESESHENIMET



( Ervin Luzi
PerDrejtimin e Niesise

~ Shenime te tfera shpjequese

NgjaJlje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat beIlen rregullime apo ngJarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te dlat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabimematerlale te ndodhura ne perludhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjlm nuk ka.

9,691,650

9,691,650

Leke
Leke
Leke
Leke

• f,itimll ushtrimit
• Shpenzlme te pa zbriteshme (Gjoba e1j)
• F1t1mlpara tatlmlt te Thjeshtuar
• Tatlml mbl "timln (15 Ofo )

Fltiml (Humblal e vltit flnanclar

5 HPJ EGU ESE ( vazhdim )SHENIMET

faqe 3
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